РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  МИЛЮТИНСКИЙ РАЙОН

Администрация Лукичевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.10.2015г                                           №   75                                               х.Сулинский
Об отчете об исполнении бюджета
Лукичевского сельского поселения

Милютинского района

за 9 месяцев  2015 года

      В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.03 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в  РФ»,  статьей 34 Положения «О бюджетном процессе в Лукичевском сельском поселении» утвержденного  Решением Собрания депутатов Лукичевского сельского поселения № 16 от 10.10.2007г.
                                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Лукичевского  сельского поселения Милютинского района за 9 месяцев 2015 года по доходам в сумме  3210,8  тыс.рублей по расходам в сумме 3977,0 тыс.рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 766,2 тыс.рублей.
         Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении  бюджета Лукичевского сельского поселения Милютинского района за  9 месяцев 2015 года  является Администрация Лукичевского сельского поселения.

         2.В целях информирования населения поселения опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Лукичевского сельского поселения за 9 месяцев 2015 года  согласно приложению к настоящему Постановлению.

         3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении  бюджета за 9 месяцев 2015 года на заседание Собрания депутатов Лукичевского сельского поселения.
4. Контроль  за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Лукичевского сельского поселения                             С.М.Пивоваров
 Постановление вносит

Сектор экономики и финансов
Администрации Лукичевского
сельского поселения
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения  бюджета

Лукичевского сельского поселения
Милютинского района

за 9 месяцев 2015 года

 Исполнение  бюджета поселения за 9 месяцев 2015 года составило по доходам в сумме 3210,8 тыс.руб., или  72,0 процентов к  годовому плану и по расходам  в сумме  3977,0 тыс.руб., или 88,9  процентов. Дефицит по итогам за 9 месяцев 2015 года составил 766,2  тыс.руб.  Доходы и расходы исполнены в большем объеме по сравнению с аналогичным периодом прошлого года   в сопоставимых данных. Показатели местного бюджета за 9 месяцев прилагаются согласно Приложения 1.
Поступление налоговых и неналоговых доходов  составило 1824,0 тыс.руб. или 61,0 процента к годовым плановым назначениям. В структуре общих поступлений налоговые и неналоговые доходы занимают 56,8%. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: земельный налог – 1391,5 тыс.руб. или  76,3%; налог на доходы физических лиц – 268,3 тыс.рублей или 14,7 %.
 Безвозмездные поступления за 9 месяцев 2015 года составили 1386,8 тыс. рублей или 94,4% к годовому плану. В структуре общих поступлений эти доходы занимают 43,2%. Получена субвенция на осуществление первичного воинского учета в объеме 59,3  тыс.рублей или 100 процентов к годовому плану, дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 1078,7 тыс. рублей или 100 процента к годовому плану. Иные межбюджетные трансферты получены в сумме 266,9 тыс.руб. или 79,2% к плану.
    В общей сумме расходов 3977,0 тыс.руб. основные направления расходов  бюджета поселения составляют:

- общегосударственные вопросы 2319,2 тыс.руб. или 92,2% к плану, удельный вес в общей структуре расходов 58,3%;                                                -  учреждения культуры 857,9 тыс. руб. или 85,7% к плану, удельный вес в общей структуре расходов 21,6%;

-  жилищно–коммунальное хозяйство 551,3 тыс.руб. или 96,9% к плану, удельный вес в общей структуре расходов 13,9%.
    Численность работников муниципальных учреждений культуры за 9 месяцев 2015 года составила 5 человек, фактические затраты на их содержание составили  560,7 тыс.рублей. Численность муниципальных служащих органов местного самоуправления -  4  человека, фактически на их денежное содержание было потрачено  807,7 тыс.рублей. Численность технического и обслуживающего персонала составила 7 человек, на их содержание потрачено 630,2 тыс.руб.
Доходы бюджета поселения увеличились на  826,1 тыс.рублей по сравнению с аналогичным периодом прошлого года и достигли 3210,8 тыс.рублей.
Просроченная кредиторская задолженность за 9 месяцев 2015 года отсутствует.

Финансирование производилось в объеме законодательно установленных нормативов текущих расходов поселения и на основании кассовых планов.
Глава Лукичевского

сельского поселения                                                              С.М.Пивоваров
	Приложение

	к Сведениям о ходе исполнения

	                                                          бюджета Лукичевского сельского поселения
Милютинского района

	за 9 месяцев 2015 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	          бюджета Лукичевского сельского поселения Милютинского района

за  9 месяцев 2015 года

	(тыс. рублей)

Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2990,5
	1824,0

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	313,1
	268,3

	Налог на доходы физических лиц
	313,1
	268,3

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	23,0
23,0
	19,3
19,3

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	70,8
	72,1

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	22,3
	17,1

	Единый сельскохозяйственный налог
	48,5
	55,0

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2309,8
	1400,7

	Налог на имущество физических лиц
	45,7
	9,2

	Земельный налог
	2264,1
	1391,5

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	12,3
	2,9

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	12,3
	2,9

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ  МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ  АКТИВОВ
	217,4
	0,0

	Доходы,  от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	217,4
	0,0

	Доходы,  от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъуктов  Российской  Федерации за соблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	217,4
44,1
44,1
	0,0
50,7
50,7

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1469,8
	1386,8

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1469,8
	1386,8

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1078,7
	1078,7

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	59,5
	59,5

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	59,3
	59,3

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	331,6
	248,6

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	331,6
	248,6

	ИТОГО ДОХОДОВ
	4460,3
	3210,8

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2515,7
	2319,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	540,0
	517,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

Другие общегосударственные вопросы
	1940,7
               35,0
	1766,3
             35,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	59,3
	43,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	59,3
56,4
56,4
	43,4
45,2
45,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	188,8
	96,7

	Общеэкономические вопросы
	21,2
	21,1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	167,6
	75,6

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	569,1
	551,3

	Коммунальное хозяйство
	449,6
	439,3

	Благоустройство
	119,5
	112,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1001,0
	857,9

	Культура

Безвозмездные перечисления на содержание библиотек

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Пенсионное обеспечение

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Другие вопросы в области физической культуры и спорта

ОБСЛУЖИВАНИЕ  ГОСУДАРСТВЕННОГО  И  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ДОЛГА

Процентные платежи по муниципальному долгу
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	663,8
337,2
33,5

33,5

5,0
5,0
0,7

0,7
43,0
43,0
	591,0
266,9
20,3

20,3

0,0

0,0

0,0

0,0
43,0
43,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	4472,5
	3977,0

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-12,2
	-766,2

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	0,0
	925,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	12,2
	158,8

Информация о численности и фактических затратах на денежное содержание муниципальных служащих органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений
за 9 месяцев 2015 года.

     В соответствии со ст.52 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации деятельности органов местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Лукичевского сельского поселения информирует жителей поселения о численности и фактических затратах на денежное содержание муниципальных служащих органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений за 9 месяцев 2015 года:

(тыс.руб)

	численность
	Фактические затраты на денежное содержание

	  Выборные должностные  лица
	1
	517,9

	  Муниципальные служащие
	4
	807,7

	 Технические работники и обслуживающий персонал
	7
	630,2

	Работники муниципальных учреждений
	5
	560,7

Глава Лукичевского сельского поселения                              С.М.Пивоваров
PAGE